REGIONE
HERUZZO

GIUNTA REGIONALE

DPA - Dipartimento Presidenza e Rapporti con I’Europa
Servizio Autorita di Gestione Unica FESR-FSE, Programmazione e Coordinamento Unitario

Prot. n. /18/{81’0 L’ Aquila, 86‘(06’ (“80/03?

Ai Signori Componenti effettivi del
Comitato di Sorveglianza Unico POR FESR e POR FSE
Abruzzo 2014-2020

Autorita di Gestione del FEASR ¢ FEAMP
Dott. Antonio Di Paolo
. antonio.dipaolo@regione.abruzzo.it

Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per le Politiche di Coesione
Dott.ssa Silvia Valli

- s.valli@governo.it
Dott. Marco Valenti
ma.valenti@governo.it
Dott.ssa Ivana Sacco

. Lsacco(@governo.it

Agenzia per la Coesione Territoriale
Dott.ssa Carla Cosentino
carla.cosentino@agenziacoesione.gov. it
Dott.ssa Elisabetta Sbarbaro
elisabetta.sbarbaro@agenziacoesione.gov. it

4

Ministero dell’Economia e delle Finanze
. Ispettorato Generale per i Rapporti con
1’Unione Europea — I.G.R.U.E.
- rgs.segreteria.igrue(@tesoro.it;
Dott. Stefano Mangogna
Stefano.mangogna@tesoro.it

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
ANPAL - Agenzia Nazionale Politiche Attive del Lavoro
DIVISIONE 6 : '
Dott.ssa Marianna D’ Angelo

- marianna.dangelo@anpal. gov.it

. Dott.ssa Lucilla Di Rico

- lucilla.dirico@anpal.gov.it

. divisione6@anpal.gov.it
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Referente regionale per I’ Ambiente
DPC - Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio
e Politiche Ambientali
Arch. Pierpaolo Pescara
. pierpaolo.pescara@regione.abruzzo.it
, dpc(@regione.abruzzo.it
Dirigente Servizio “Valutazioni Ambientali”
Ing. Domenico Longhi
. dlonghi@regione.abruzzo. it

DPG - Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del
Lavoro, dell'Istruzione, della Ricerca e dell'Universita
Dott. Piergiorgio Tittarelli

- piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo. it

DPF - Dipartimento per la Salute e il Welfare
Dott. Angelo Muraglia
- angelo.muraglia@regione.abruzzo. it

DPH - Direttore Dipartimento Turismo,
Cultura e Paesaggio
Dott. Francesco Di Filippo

+ francesco.difilippo@regione.abruzzo.it

DPC - Dipartimento Opere Pubbliche, Governo del Territorio
‘ e Politiche Ambientali
Arch. Pierpaolo Pescara
« pierpaolo.pescara@regione.abruzzo. it
- dpc(@regione.abruzzo.it

Responsabile regionale della Programmazione Unitaria
Dott. Piergiorgio Tittarelli
- piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo.it

Responsabile Attuazione PAR FSC Abruzzo
'Dott. Vincenzo Rivera ‘
responsabile.parfas@regione.abruzzo.it

t

Consigliera di Parita Regione Abruzzo
Dott.ssa Alessandra Genco
- consigliera.parita(@regione.abruzzo.it
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Responsabile Organismo Intermedio Comune di L’Aquila
Dott.ssa Alessandra Macri
Dott. Mario Di Gregorio
Dott.ssa Dina Del Tosto
. alessandra. macri@comune.laquila.gov.it
- mario.digregorio@comune.laquila.gov.it
- dina.deltosto@comune.laguila.gov.it

Responsabile Organismo Intermedio Comune di Pescara
Arch. Tommaso Vespasiano

* vespasiano.tommaso(@comune.pescara.it
Ing. Giuliano Rossi

- rossi. giuliano@comune.pescara.it

Responsabile Organismo Intermedio Comune di Chieti
Ing. Paolo Intorbida
paolo.intorbida(@comune.chieti.it

Comune di Teramo
Segretario Generale Dott.ssa Maria Cristina Chirico
- mc.chirico[@comune.teramo. it

AN.C.I. Abruzzo

Dott. Massimo Luciani
- masluciani@gmail. com
Dott.ssa Felicia Zulli

. anciabr@tin.it

U.P.I Abruzzo
Dott. Antonio Di Marco
- upiabruzzo@gmail.com
- presidenza@provincia.pescara. it

UNCEM —Delegazione regionale d’ Abruzzo
Dott. Nando Timoteo ;
Dott. Arturo Scopino

- a.scopino@email.it

. giovanni.liberotti@alice.it

- segreteria(@uncem.abruzzo.it

- presidente(@cmgransasso. it

CCRUA - Comitato di Coordinamento Regionale delle
Universita Abruzzesi ‘
Prof.ssa Anna Tozzi
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< anna.tozzi@univaq. it
Prof.ssa Lelio lapadre
< lelio.iapadre(@univaq.it

Ufficio Scolastico Regionale per 1’ Abruzzo
Dott.ssa Antonella Tozza

. antonella.tozza@istruzione. it

. direttore-abruzzo@jistruzione.it

UNIONCAMERE Abruzzo

Dott. Giovanni Aquilini
- g.aquilini@studioaquilini. it

Dott. Giuseppe Di Donato
- giuseppe. didonato@abruzzo.camcom. it
. info@abruzzo.camcom.it

Segreteria regionale CGIL
Dott. Sandro Del Fattore

. S.delfattore@cgilmolise.it
Dott.ssa Rita Candeloro

. k.ecandeloro@abruzzo.cgil.it

. reg@abruzzo.cgil.it

Segreteria regionale CISL
Dott. Antonio Scuteri

- antonio.scuteri@cisl. it
Dott. Paolo Sangermano

- p.sangermano@cisl. it

. usi.abruzzomolise@cisl.it

Segreteria regionale UIL
Dott. Michele Lombardo
Dott.ssa Monica Di Cola

- urabruzzo@uil.it

. espaquila@uil. it

- info@uilabruzzo.org

Segreteria regionale UGL

Dott. Luigi Buzzelli

Dott.ssa Gianna De Amicis
- uglautonomie.abruzzo(@gmail.com
. segretario@uglpescara.it
- segretario@uglabruzzo. it
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-CONFINDUSTRIA Abruzzo
-Dott. Agostino Ballone
Dott. Fabrizio Coccetti
Dott. Gennaro Tornincasa
« info@confindustria.abruzzo.it
. segreteria(@confindustria.abruzzo.it
. f.coccetti@gmail.com
. coord(@territoriosociale. it

CONFAPI Abruzzo
Dott. Massimiliano Mari Fiamma
Dott. Massimo De Luca
Dott. Maurizio Tini

. direzione@apindustria.aq.it

. mail@apindustria.aq.it
tini@apiteramo. it
direzione(@confapiabruzzo.it
confapiabruzzo@email. it
segreteria(@confapiabruzzo.it

COLDIRETTI ABRUZZO

Dott. Fabio Di Pietro
- fabio.dipietro(@coldiretti. it

Dott. Domenico Pasetti

Dott. Luca Di Giandomenico
* luca.digiandomenico(@coldiretti. it
- abruzzo(@coldiretti. it

ABRUZZO CONFCOMMERCIO
Dott. Celso Cioni

. celsocioni(@gmail.com
Dott. Alberto Capretti
abruzzo@confcommercio.it

CONFESERCENTI Abruzzo
Dott. Enzo Giammarino
- giammarino@confesercentiabruzzo. it
" Dott.ssa Sonia Di Naccio
- dinaccio@confesercentiabruzzo.it
- info@confesercentiabruzzo.it

CNA Regionale Abruzzo
Dott. Silvio Calice
- silvio.calice@cnachieti.eu
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Dott. Mirco Mirabilio
- m.mirabilio@cnaabruzzo.it

ABI Abruzzo
Dott. Rocco Finocchio
Dott. Ottavio Faenza
.abruzzo(@cr.abi.it
- o.faenza(@abi.it

CONFCOOPERATIVE Abruzzo
Dott. Massimiliano Moretti
- abruzzo(@confcooperative. it

Ai Signori Componenti consultivi del
Comitato di Sorveglianza Unico POR FESR e POR FSE
Abruzzo 2014-2020

Commissione Europea
DG - Politica Regionale e Urbana
Dott. Nicolas Gibert Morin
- Nicolas GIBERT-MORIN@ec.europa.eu
-regio-italy@ec.europa.eu
Dott. Luigi Nigri
- luigi.nigri@ec.europa.eu

Commissione Europea
DG - Occupazione, Affari Sociali e I’Inclusione
Dott.ssa Adelina Dos Reis
- adelina.dos-reis@ec.europa.eu
Dott. Franco Rinaudo
- franco.rinaudo@ec.europa.eu

Dipartimento per le Pari Opportunita
- segreteria.pariop@governo.it

Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare
Dott.ssa Giusy Lombardi
- lombardi.giusy@minambiente. it
dva(@ minambiente.it

Autorita di Gestione PON “Per la Scuola — competenze e
ambienti per I’apprendimento”
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Dott.ssa Alessandra Augusto:
- alessandra.augusto@jistruzione.it
. dgefid ufficiod@jistruzione. it
Dott.ssa Marina Simone
. marina.simone(@jistruzione.it

Autorita di Gestione PON “Sistemi di politiche attive per
I’occupazione™
politicheattive@lavoro.gov.it

Autorita di Gestione PON “Inclusione”
Dott. Pietro Tagliatesta
- ptagliatesta@lavoro.gov.it

Autorita di Gestione PON “Governance e Capacita
istituzionale”
Dott. Riccardo Monaco
riccardo.monaco@dps.gov.it

" Dott. Giorgio Centurelli

. giorgio.centurelli.esp(@agenziacoesione.gov.it

Autorita di Gestione del PON “Ricerca e Innovazione”

" info(@ponrec.it

DPBO005 — Servizio “Autorita di Certificazione”
Dott.ssa Filomena Ibello
filomena.ibello@regione.abruzzo. it

ADA - Servizio “Autorita di Audit e Controllo Ispettivo
Contabile”
Dott. Sergio Iovenitti

. autorita.audit@regione.abruzzo.it

DPGO013 - Servizio “Ricerca e Innovazione Industriale”
Dott. Piergiorgio Tittarelli (ad interim)
- piergiorgio. tittarell i@regione. abruzzo.it

DPGO15 - Servizio “Competitivita e Attrazione degli
Investimenti”

Dott. Piergiorgio Tittarelli (ad interim)
piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo.it
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DPGO014 - Servizio “Imprenditorialita”
Dott. Ing. Nicola Commito
nicola.commito(@regione.abruzzo.it

DPCO025 - Servizio “Politica Energetica, Qualita dell’Aria e
S.IN.A”
Dott.ssa Iris Flacco

« iris.flacco@regione.abruzzo. it

DPC029 — “Servizio Prevenzione Multirischio”
Dott. Sabatino Belmaggio
- sabatino.belmaggio@regione.abruzzo. it

DPHO004 - Servizio “Governo del
Territorio, Beni Ambientali, Aree Protette e Paesaggio”
Dott. Arch. Bruno Celupica

- bruno.celupica@regione.abruzzo.it

DPHO0O01 - Servizio “Programmazione Innovazione e
Competitivita”
Dott.ssa Rita Panzone

- rita.panzone(@regione.abruzzo.it

DRGO006 - Servizio “Sistema Informativo Regionale e
Rivoluzione Pubblica Amministrazione”
Dott. Vincenzo Rivera (ad interim)

- drg006(@regione.abruzzo.it

- domenico.lilla@regione.abruzzo.it

< lux@regione.abruzzo. it

DPC022 — “Servizio Edilizia Sociale (Residenziale pubblica,
Scolastica, di Culto)”
Dott. Silvano Binchi

- silvano.binchi@regione.abruzzo.it

DPGO006 - Servizio “Pianificazione e Sviluppo, Controllo
Interno” ' o
Dott. Piergiorgio Tittarelli (ad interim)

- piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo.it

DPGO11 - Servizio “Gestione e Monitoraggio Fondo Sociale
Europeo”
Dott. Piergiorgio Tittarelli (ad interim)

* piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo. it
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. franca.ciampi@regione.abruzzo. it
< valeria.rastelli@regione.abruzzo.it
vincenzo.pallini@regione.abruzzo.it

DPGO009 - Servizio “Formazione ed Orientamento
Professionale”
Dott. Carlo Amoroso

- carlo.amoroso@regione.abruzzo.it

DPGO010 - Servizio “Istruzione”
Dott. Carlo Amoroso (ad interim)
. carlo.amoroso@regione.abruzzo.it

DPGO12 - Servizio “Vigilanza e Controllo”
Dott.ssa Franca Chiola
franca.chiola(@regione.abruzzo.it

DPGO007 - Servizio “Lavoro”
Dott. Pietro De Camillis
pietro.decamillis@regione.abruzzo. it

b

DPGO008 - Servizio “Servizi per il Lavoro, Garanzia Giovani’
Dott. Pietro De Camillis (ad interim)
- pietro.decamillis@regione.abruzzo.it

DPF013 - Servizio “Politiche per il Benessere Sociale”
Responsabile dell’Ufficio “Politiche per la famiglia e le
nuove generazioni”
Dott. Raimondo Pascale

« raimondo.pascale@regione.abruzzo.it

DPAO010 - Servizio “Stampa”

Dott. Vincenzo Rivera (ad interim)
" antonella.tollis@regione.abruzzo.it

carlo.gizzi@regione.abruzzo.it

katia.scolta@regione.abruzzo.it

DRGO005 - Servizio “Verifica e Coordinamento per la
Compatibilita della Normativa Europea, Aiuti di Stato”
Dott.ssa Giovanna Andreola

. giovanna.andreola@regione.abruzzo.it
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DPCO020 - Servizio “Genio Civile di Teramo”
Dott. Giancarlo Misantoni
giancarlo.misantoni@regione.abruzzo.it

Referente regionale per le pari Opportunita
Dott. Gianni Giardino

. giovanni.giardino@crabruzzo.it
Dott.ssa Isabella Fabi

- isabella.fabi@crabruzzo.it

Responsabile dell’OI Regione Abruzzo
PON Garanzia Giovani
- piergiorgio.tittarelli@regione.abruzzo.it

Universita degli Studi di L’Aquila
Prof. Paola Inverardi
. reltrice(@univagq.it

Universita degli Studi di Teramo
Prof. Luciano D’ Amico

. rettore(@unite.it

Universita degli Studi D’ Annunzio
Chieti-Pescara
Prof. Sergio Caputi

. rettore(@unich.it

Comune di L’Aquila
Dott. Pierluigi Biondi
. Sindaco@comune.laquila.gov.it

Comune di Teramo
- info@comune.teramo.it

Comune di Chieti
Dott. Umberto Di Primio
- segreleria.sindaco@comune.chieti. it

Comune di Pescara
Dott. Marco Alessandrini
sindaco(@comune.pescara.it

FLR.A. Spa
Dott. Alessandro Felizzi
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Dott.ssa Gabriella Pagano

* info(@fira.it

ANCE Abruzzo
. anceab@tin.it

Abruzzo Sviluppo Spa

. info@abruzzosviluppo.it
c.a. Avv. Manuel De Monte

< manueldemonte@abruzzosviluppo.it
c.a. Dott. Gianluigi Di Martino

© gianluigidimartino@abruzzosviluppo.it

CISPEL CONFSERVIZI Abruzzo
- cispelab@tin.it

CONFPROFESSIONI Abruzzo
- abruzzo@confprofessioni.eu

. CONFARTIGIANATO ABRUZZO
info(@confartigianatoabruzzo.it

- LEGA REGIONALE COOPERATIVE
segreteria@legacoopabruzzo.it

- TECNOSTRUTTURA DELLE REGIONI PER IL F.S.E.
associazione(@tecnostruttura. it
g.rizzo@tecnostruttura.it
t.cianni(@tecnostruttura.it

- ITALIA LAVORO
info@jitalialavoro.it

AGCI — Associazione Generale Cooperative Italiane
Sig. Francesco Labbrozzi
Arch. Antonio Lucidi

- agciabruzzo@libero.it

ENEA — Agenzia Nazionale per le Nuove Tecnologie,
I’Energia e lo Sviluppo Economico Sostenibile

Servizio Efficienza Energetica a servizio della PA Locale
Ing. Mauro Marani

mauro.marani@enea.it

susanna.delbufalo@enea.it
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LEGACOOP
Dott. Fernando Di Fabrizio
segreteria@legacoopabruzzo.it

- WWF Sezione regionale Abruzzo
delegatoabruzzo@wwf.it
abruzzo@wwf. it

. Legambiente — Abruzzo
presidente(@legambienteabruzzo.it
segreteria@legambienteabruzzo.it

Associazione Codici Abruzzo
codici.abruzzo@codici.org

+ Caritas — Delegazione regionale Abruzzo e Molise
Dott. Mauro Diodato
mauro.diodato@caritaspescara.it

- Coordinamento regionale dei
Centri Servizi per il volontariato
Dott. Ermanno Di Bonaventura
ermannodibonaventura(@hotmail.com

- ANFFAS Regione Abruzzo
Dott.ssa Maria Pia Di Sabatino
presidente.anffasabruzzo@yahoo.it

" FAND - Federazione tra le Associazioni Nazionali Disabili
Dott. Italo Di Giovine
‘uicte@uiciechi.it

- ANOLF Sezione Abruzzo
anolfl@anolf it

Forum Terzo Settore Abruzzo
Dott. Ermanno Di Bonaventura
portavoce.abruzzo@forumterzosettore.it

- Societa Consortile Irene —S.p.A.
Dott. Michele Ianiello
info@consortileirene.it
direzione(@consortileirene.it
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OGGETTO: POR FESR Abruzzo 2014-2020. Chiusura Procedura di consultazione Scritta d’urgenza n.
4/2018 - Proposta di modifiche POR FESR Abruzzo 2014-2020.

Facendo seguito alla nota prot. 174036 del 18.06.2018, con la quale & stata avviata la
Procedura Scritta d’urgenza n. 4/2018 avente ad oggetto I’approvazione della proposta di modifiche del
POR FESR Abruzzo 2014-2020, si comunica che tale procedura si intende approvata, ai sensi dell’art. 8
comma 4 del Regolamento Interno del Comitato di Sorveglianza Unico FESR-FSE Abruzzo 2014-2020,
non essendo pervenute obiezioni in merito ai contenuti da parte dei componenti effettivi del Comitato - di
Sorveglianza entro il termine previsto e stante la necessita, come richiesto dalla Commissione Europea,
di trasmettere, attraverso il sistema SFC, il POR FESR Abruzzo revisionato entro il 30.06.2018.

' Si rappresenta che il Servizio Valutazioni Ambientali con nota prot. 180530 del 25.06.2018 ha
comunicato che non € necessario sottoporre a VAS la proposta di modifica del POR FESR Abruzzo 2014-
2020, ai sensi degli art. 12 e 13 del D. Lgs. 152/2006.

Si trasmettono in allegato i seguenti documenti approvati:
1. AlL 1: Relazione illustrativa delle modifiche al testo del POR FESR Abruzzo 2014-2020;
2. All 2: Testo del POR FESR Abruzzo 2014-2020;
3. AlL 3: Documento metodologico su indicatori (di risultato e realizzazione) e quadro di riferimento del
POR.

L’occasione ¢ gradita per porgere cordiali saluti.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Elena SICO
(Firmato Elettronicamente)
I?’AUTORITA’ DI GESTIONE UNICA
FESR-FSE
Dott. Vincenzo RIVERA
(Firmato Digitalmente)
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